
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 15 del 07-02-2017

OGGETTO:
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DI CONCORSI E SELEZIONI E
DELLA MOBILITA' ESTERNA.

L'anno duemiladiciassette addì sette del mese di Febbraio con inizio alle ore 18:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.224 del 14/12/2016 è stato, tra l’altro, stabilito
di “di dare mandato (...) al Segretario Generale/Dirigente Area AA.GG. dell'Ente affinché avvii procedura
concorsuale pubblica finalizzata alla copertura di n° 1 posto di Istruttore di vigilanza (Ctg. C/1) a tempo
pieno ed indeterminato, posto attualmente vacante nella vigente Dotazione Organica, da riservarsi
esclusivamente a cittadini appartenenti alle categorie protette di cui all'art. 18, 2° comma, della Legge
12/3/1999, n° 68 ( orfani e coniugi superstiti di deceduti per causa di lavoro, di guerra o di servizio, ecc. )”;

ATTESO che, ai fini dell'espletamento di qualsiasi procedura concorsuale o selettiva, il vigente Regolamento
comunale dei concorsi è alquanto vetusto, in quanto approvato con deliberazione consiliare n.118/1986 e
che già nei concorsi banditi nel 2004 (delibera G.C. n. 211/2004) si dava atto che “ il Regolamento comunale
per la determinazione delle modalità dei concorsi e dei criteri di valutazione delle prove e dei titoli ,
approvato con deliberazione consiliare n.118/1986, non risulta poter più disciplinare in maniera adeguata
eventuali procedure concorsuali, per cui necessita integrare i contenuti del citato Regolamento , per la parte
tuttora in vigore, con le disposizioni di legge,contrattuali e regolamentari successivamente approvate in
materia , per quanto applicabili”;

RILEVATO, pertanto, che si rende necessario adottare con urgenza un nuovo regolamento che disciplini i
concorsi e le selezioni per il reclutamento da parte dell'Ente di personale a tempo indeterminato e
determinato ;

RICHIAMATI :

 la propria deliberazione n.71 del 26/4/2016, con la quale l’Ente ha approvato il “Fabbisogno del
personale 2016/2018”, con conseguente approvazione del piano annuale 2016, sulla base delle
risultanze emerse dall’analisi dei fabbisogni di personale per il triennio in considerazione;

 lo schema di Regolamento allegato;
 la normativa vigente in materia di riserve di posti nei concorsi pubblici (Legge n. 68/99, D. Lgs. n.

215/2001, D. Lgs. n. 236/2003);
 l’art. 91, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000, che stabilisce la validità temporale delle graduatorie dei

concorsi pubblici a decorrere dalla data di pubblicazione della graduatoria;

DATO ATTO che il testo dell'approvando Regolamento interno è stato preventivamente sottoposto
all'attenzione della Rappresentanza Sindacale Unitaria costituita presso l' ente (nota n° 1041 del 19/1/2017);

P R O P O N E

1. la premessa tutta costituisce presupposto essenziale e parte integrante del presente dispositivo ;
2. di approvare il nuovo “Regolamento per la disciplina dei concorsi”, regolamento composto da n. 37

articoli e che, sotto la lettera “A”, si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale ;
3. di provvedere alla sua pubblicazione nei modi e termini di legge ;
4. di dare atto che il presente Regolamento abroga ogni provvedimento precedente che disciplina la

materia.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;

VISTO il vigente Statuto comunale;



VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

RILEVATO che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che, pertanto,
non necessita del parere di regolarità contabile;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione che precede ;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n.
267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 01-02-2017 IL DUIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 08-02-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 08-02-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 08-02-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


